
 
Урмарский вестник 

 

2014 
январь 

9 

1(206) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

    

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №244 
25 декабря 2013 года                                     пос.Урмары 

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депу-
татов от 04.12.2012 г. № 158 «О районном бюджете Урмарского района 
Чувашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 
годов» 

 
В соответствии со статьей 25 Устава Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 04.12.2012 г.  № 158 «О 
районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2013 год и на плановый 
период 2014 и 2015 годов» следующие изменения: 

Статья 1. 
1) в статье 1 
в абзаце втором слова «499461442,85 рублей» заменить словами «508126653,52 рублей», 

слова «объем безвозмездных поступлений –433265113,55 рублей, из них межбюджетные 
трансферты из республиканского бюджета Чувашской Республики 433087628,55 рублей» за-

менить словами «объем безвозмездных поступлений –441130324,22 рублей, из них межбюд-
жетные трансферты из республиканского бюджета Чувашской Республики 440955339,22 руб-
лей»; 

в абзаце третьем слова «502532414,35 рублей» заменить словами «511197625,02 рублей»;  

2) в статье 6 внести изменения в приложения 4,7,10 согласно приложениям   1-3 соответственно;  

3) в приложение 12 «Районная инвестиционная программа на 2013 год» изложить в следующей редак-

ции: 

         Районная адресная инвестиционная программа на 2013 год  

  (рублей) 

Бюджетные инвестиции   5 594 806,32 

в том числе:   

дорожное хозяйство  527 333 

жилищное строительство  1 341 995,90 

коммунальное строительство  1 737 849,24 

образование  1 987 628,18 

Наименование отраслей, муниципальных Код целевой 

статьи 

Сумма 

заказчиков и объектов 

1 2 3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды), всего 

 

 527 333 

в том числе   

Программная часть   

Районная целевая программа «Повышение безопасности дорожного 

движения в Урмарском районе на 2011-2020 годы» 

 

5220621 527 333 

администрация Урмарского района   

строительство автомобильной дороги «Старое Янситово-

Вознесенское»  

5220621 527 333 

   

Жилищное строительство, всего  1 341 995,90 

в том числе    

                 Программная часть      

Районная целевая программа  « Переселение граждан из ветхого и 

аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Ур-

марского района  на 2008-2011 годы» 

0980202 1 289 706,90 

администрация Урмарского района   

переселение граждан  из аварийного жилищного фонда 0980202 1 289 706,90 

 

переселение граждан  из аварийного жилищного фонда 0980212 52 289 

Коммунальное строительство, всего   1 737 849,24 

в том числе:     

                 Программная часть      1 737 849,24 

Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры 

Урмарского района на 2008-2012 г.г. 

7271400 1 737 849,24 

администрация Урмарского района  1 737 849,24 

Образование, всего  1 987 628,18 

               Непрограммная часть  68 694,08 

администрация Урмарского района   

Строительство детского сада в п. Урмары, 4209900 68 694,08 

                 Программная часть     1 918 934,10 

Районная целевая программа развитие образования Урмарского 

района Чувашской Республики на 2011-2020 годы  

5226813 1 918 934,10 

администрация Урмарского района  1 918 934,10 

Строительство  школы на 160 учащихся МОУ  «Шихабыловская 

ООШ» им. Первого чемпиона Соколова В.С. в д. Шихабылово 

5226813 1 918 934,10 

Статья 2. 
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.  
 

Глава Урмарского района – Председатель  
Урмарского районного Собрания депутатов                                   М.А. Пуклаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                   Приложение1 к решению  Урмарского районного Собрания депутатов  от 25.12.2013 №244                                                                                                                                                                                                                             

Изменения и дополнения вносимые в приложение 4 "Распределение расходов 

 районного бюджета Урмарского района на 2013 год по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Фе-

дерации" 

НАИМЕНОВАНИЕ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, увеличение, уменьшение (-), ( рублей) 

Всего за счет районно-
го бюджета 

за счет Фонда 
субвенций и 

субсидий 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       -          128 697,28    -       128 697,28                                -    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований 

01 03                                   -                               -      

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 

01 03 0020000                                 -                               -      

Центральный аппарат 01 03 0020400                                 -                               -      

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 01 03 0020400 242 -                   142,50    -                142,50      

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 03 0020400 244                      142,50                      
142,50    

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     -                    8 779    -           8 779,32                                -    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления  

01 04 0020000   -                     8 779    -             8 779,32                                -    

Центральный аппарат 01 04 0020400   -                     8 779    -             8 779,32      

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 0020400 122 -                     1 858    -             1 858,00      

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 01 04 0020400 242 -                     4 598    -             4 597,70      

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 -                4 476,62    -             4 476,62      

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 0020400 852                   2 153,00                   2 
153,00    

  

Межбюджетные трансферты 01  04 5210000                                 -                                  -    

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств по передан-
ным для осуществления государственным полномочиям 

01 04 5210200                                 -                                  -    

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий 

01  04 5210202                                 -                                  -    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 5210202 121 -                   27 000      -                 27 000    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 01 04 5210202 242                               -      -                 10 920    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 01 04 5210202 244                      37 920                        37 920    

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

01 04 5210207                                 -                                  -    

В номере: 
Материалы Урмарского районного Собрания депутатов от 25 декабря 

2013 года: 

1. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания де-

путатов 

от 04.12.2012 г. № 158 «О районном бюджете Урмарского района Чу-

вашской Республики на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 го-

дов». 

2. О Прогнозном плане (программе) Приватизации муниципального иму-

щества 
Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год. 

3. О структуре администрации Урмарского района. 

4. О Плане работы Урмарского районного Собрания депутатов на 2014 

год. 

5. О состоянии здравоохранения вУрмарском районе. 

6. О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества 

из собственности муниципального образования – Урмарский район Чу-

вашской Республики в собственность муниципального образования – 

Урмарское городское поселение Урмарского района Чувашской Респуб-

лики. 

7. О приобретении в муниципальную собственность Урмарского района 
Чувашской Республики здания газовой котельной. 

8. Об установлении размера стоимости движимого имущества, подле-

жащего пообъектному учету в реестре муниципального имущества Ур-

марского района Чувашской Республики. 

9. Об уполномоченном органе на осуществление контроля в сфере заку-

пок. 
 

 



1(206)  9 января 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             2 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 5210207 122                        1 598                          1 598    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 01 04 5210202 242                               -      -                   1 000    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 01 04 5210207 244 -                        598      -                      598    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

( финансово-бюджетного) надзора 

01 06     -            28 317,96    -         28 317,96      

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления  

01 06 0020000   -              28 317,96    -           28 317,96      

Центральный аппарат 01 06 0020400   -              28 317,96    -           28 317,96      

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 01 06 0020400 242 -              17 782,87    -           17 782,87      

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 01 06 0020400 244 -              10 535,09    -           10 535,09      

Резервные фонды 01 11     -                  91 600    -         91 600,00      

Резервные фонды 01 11 0700000   -                   91 600    -           91 600,00      

Резервные фонды  местных администраций 01 11 0700500   -                   91 600    -           91 600,00      

Резервные средства 01 11 0700500 870 -                   91 600    -           91 600,00      

Другие общегосударственные вопросы 01 13                                   -                               -      

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 0020000                                 -                               -      

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления  

01 13 0020000                                 -                               -      

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 0029900                                 -                               -      

Фонд оплаты труда и страховых взносов 01 13 0029900 111 -                          20    -                       20      

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 01 13 0029900 242                           520                           
520    

  

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 01 13 0029900 244                           500                           
500    

  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налогоа 01 13 0029900 851 -                        500    -                     500      

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 13 0029900 852 -                        500    -                     500      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03                    58 877,18              58 877,18                                -    

Органы юстиции 03 04                  32 450,74              32 450,74                                -    

Руководство и управление в сфере установленных функций  03 04 0010000                   32 450,74                 32 
450,74    

                            -    

Государственная регистрация актов гражданского состояния 03 04 0013800                   32 450,74                 32 

450,74    

                            -    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 04 0013800 121                 32 450,74                 32 
450,74    

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 03 04 0013800 242                   4 800,00                     4 800,00    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 03 04 0013800 244 -                4 800,00      -              4 800,00    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09                  26 426,44              26 426,44      

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 

03 09 2470000                   26 426,44                 26 
426,44    

  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 09 
2479900 

                  26 426,44                 26 
426,44    

  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 2479900 111                 26 426,44                 26 

426,44    

  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04               1 101 600,96              10 317,96               1 091 283    

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05                  10 317,96              10 317,96      

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 04 05 2600400                   10 317,96                 10 
317,96    

  

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 05 2600400 244                 10 317,96                 10 
317,96    

  

Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 04 09                     1 091 283                               -                 1 091 283    

Региональные целевые программы  04 09 5220000                   1 091 283                               -                 1 091 283    

Республиканская  целевая программа  "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Чувашской 
Республике на 2006-2010 годы с прогнозом до 2025 года" 

04 09 5220600                   1 091 283                               -                 1 091 283    

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью ав-
томобильных дорог общего пользования 

04 09 5220621                   1 091 283                               -                 1 091 283    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учрежде-
ниям вне рамок государственного оборонного заказа 

04 09 5220621 411                 1 091 283                               -                 1 091 283    

Целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения" 04 09 5220000                                 -                               -      

Районная целевая программа " Повышение безопасности дорожного движения в Урмарском районе на 
2011-2020 годы" 

04 09 5220621                                 -                               -      

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5220621 244                    252 639                    252 
639    

  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учрежде-
ниям вне рамок государственного оборонного заказа 

04 09 5220621 411 -                 252 639    -              252 639      

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05               4 469 222,78            692 651,82         3 776 570,96    

Жилищное хозяйство 05 01             4 489 795,86            713 224,90    3 776 570,96   

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда  

05 01 0980000              4 489 795,86               713 
224,90    

        3 776 570,96    

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 

05 01 0980000              4 489 795,86               713 
224,90    

        3 776 570,96    

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 

05 01 0980200              4 489 795,86               713 
224,90    

        3 776 570,96    

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,  переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда и модернизации коммунальной инфраструктуры  за счет средств бюдже-
тов 

05 01 0980200              4 489 795,86               713 
224,90    

        3 776 570,96    

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 05 01 0980202              3 776 570,96              3 776 570,96    

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках республиканский адресной программы 
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской Рес-
публики" на 2013-2015 годы 

05 01 0980202              3 776 570,96              3 776 570,96    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учрежде-
ниям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 01 0980202 411            3 776 570,96              3 776 570,96    

Районная адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на терри-
тории Урмарского района Чувашской Республики»  

05 01 0980201                      751 529               751 
529,00    

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг 

05 01 0980201 810                    751 529               751 
529,00    

  

Районная целевая  программа "Переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, распо-
ложенного на территории Урмарского района" 

05  01 0980202   -              38 304,10    -           38 304,10      

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учрежде-

ниям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 01 0980202 411 -              38 304,10    -           38 304,10      

Коммунальное хозяйство 05 02     -            20 573,08    -         20 573,08      

Целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры" 05 02 7270000   -              20 573,08    -           20 573,08      

Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района  05 02 7271400   -              20 573,08    -           20 573,08      

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 7271400 244                 41 577,68                 41 

577,68    

  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учрежде-
ниям вне рамок государственного оборонного заказа 

05 02 7271400 411 -              62 150,76    -           62 150,76      

ОБРАЗОВАНИЕ 07               2 999 856,71           2 999 856,71    

Дошкольное образование 07 01             3 000 000,00                 3 000 000    



1(206)  9 января 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             3 
Региональные целевые программы 07 01 5220000                   3 000 000                   3 000 000    

Республиканская целевая программа развития образования в Чувашской Республике на 2011-2020 годы 07 01 5225200                   3 000 000                   3 000 000    

Строительство дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района  07 01 5225255                   3 000 000                   3 000 000    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учрежде-

ниям вне рамок государственного оборонного заказа 

07 01 5225255                   3 000 000                   3 000 000    

Общее образование 07 02     -143,29   -143,29 

Республиканская  целевая программа                    " Социальное развитие села в Чувашской Республике до 
2013 года" 

07 02 5226800   -                   143,29                               -    -                 143,29    

Строительство школы на 160 учащихся МОУ " Шихабыловская ООШ" им. Первого чемпиона Соколова 
В.С. В д. Шихабылово Урмарского района 

07 02 5226813   -                   143,29                               -    -                 143,29    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учрежде-
ниям вне рамок государственного оборонного заказа 

07 02 5226813 411 -                   143,29      -                 143,29    

КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08                       7 113,32                 7 113,32                                -    

Культура 08 01                     7 113,32                 7 113,32                                -    

Целевая программа "Развитие культуры" 08 01 7100000                     7 113,32                   7 
113,32    

                            -    

Районная целевая программа "Культура Урмарского района на 2011 - 2020 годы" 08 01 7101400                     7 113,32                   7 
113,32    

  

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 7101400 244                   7 113,32                   7 
113,32    

  

Другие вопросы в области социальной политики 10 06                                   -        

Межбюджетные трансферты 10 06 5210000                                 -        

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств по передан-
ным для осуществления государственным полномочиям 

10 06 5210200                                 -        

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений 10 06 5210209                                 -                                  -    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 5210209 121 -                   13 000      -                 13 000    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 5210209 244                      13 000                        13 000    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11                  159 905,31            159 905,31                                -    

Физическая культура и спорт 11 01                159 905,31            159 905,31      

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 11 01 4820000                 142 739,31               142 
739,31    

  

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 01 4829900                 142 739,31               142 

739,31    

  

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

11 01 4829900 621               142 739,31               142 
739,31    

  

Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 7140000                        17 166                      17 
166    

  

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта 
в Урмарском районе Чувашской Республики  

на 2012 - 2020 годы" 

11 01 7141400                        17 166                      17 
166    

  

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 7141400 244                      17 166                      17 
166    

  

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       -              2 668,31    -           2 668,31      

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01     -              2 668,31    -           2 668,31      

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000   -                2 668,31    -             2 668,31      

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300   -                2 668,31    -             2 668,31      

Обслуживание муниципального долга 13 01 0650300 730 -                2 668,31    -             2 668,31      

ИТОГО                 8 665 210,67            797 500,00         7 867 710,67    

 
 

 
Приложение 2 к решению  Урмарского районного Собрания депутатов  от 25.12.2013 №244                                                                                                                                                                                                                             

           

 районного бюджета Урмарского района на 2013 год по главным распорядителям и другим получателям средств районного бюджета Урмарского района в соответствии с ведомственной 

структурой расходов бюджетов Российской Федерации" 

НАИМЕНОВАНИЕ МИН РЗ П
Р 

ЦСР ВР Сумма, увеличение, 
уменьшение (-),            ( 

рублей) 

Всего 

1   2 3 4 5 6 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСУПБЛИКИ 903              8 645 057,63    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01       -            8 779,32    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

903 01 04     -            8 779,32    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления  

903 01 04 0020000   -              8 779,32    

Центральный аппарат 903 01 04 0020400   -              8 779,32    

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 01 04 0020400 122 -              1 858,00    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 903 01 04 0020400 242 -              4 597,70    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 0020400 244 -              4 476,62    

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 903 01 04 0020400 852                2 153,00    

Межбюджетные трансферты 903 01  04 5210000                               -    

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств по переданным для осуществления 

государственным полномочиям 

903 01 04 5210200                               -    

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и организации деятельности таких комиссий 

903 01  04 5210202                               -    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 01 04 5210202 121 -                 27 000    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 903 01 04 5210202 242                             -    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 903 01 04 5210202 244                   37 920    

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

903 01 04 5210207                               -    

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 01 04 5210207 122                     1 598    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 903 01 04 5210202 242                             -    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 903 01 04 5210207 244 -                      598    

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13                                 -    

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 01 13 0020000                               -    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления  

903 01 13 0020000                               -    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 13 0029900                               -    

Фонд оплаты труда и страховых взносов 903 01 13 0029900 111 -                        20    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 903 01 13 0029900 242                        520    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 903 01 13 0029900 244                        500    

Уплата налога на имущество организаций и земельного налогоа 903 01 13 0029900 851 -                      500    

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 903 01 13 0029900 852 -                      500    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 03                  58 877,18    

Органы юстиции 903 03 04                32 450,74    

Руководство и управление в сфере установленных функций  903 03 04 0010000                32 450,74    

Государственная регистрация актов гражданского состояния 903 03 04 0013800                32 450,74    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 03 04 0013800 121              32 450,74    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 903 03 04 0013800 242                4 800,00    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 903 03 04 0013800 244 -              4 800,00    



1(206)  9 января 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             4 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 03 09                26 426,44    

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности 903 03 09 2470000                26 426,44    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 03 09 2479900                26 426,44    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 03 09 2479900 111              26 426,44    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04            1 101 600,96    

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05                10 317,96    

Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 903 04 05 2600400                10 317,96    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 2600400 244              10 317,96    

Дорожное хозяйство( дорожные фонды) 903 04 09                  1 091 283    

Региональные целевые программы  903 04 09 5220000                1 091 283    

Республиканская  целевая программа  "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Чувашской Республике на 2006-2010 
годы с прогнозом до 2025 года" 

903 04 09 5220600                1 091 283    

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым по-
крытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

903 04 09 5220621                1 091 283    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государ-

ственного оборонного заказа 

903 04 09 5220621 411              1 091 283    

Целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения" 903 04 09 5220000                               -    

Районная целевая программа " Повышение безопасности дорожного движения в Урмарском районе на 2011-2020 годы" 903 04 09 5220621                               -    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 5220621 244                 252 639    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государ-

ственного оборонного заказа 

903 04 09 5220621 411 -               252 639    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05            4 469 222,78    

Жилищное хозяйство 903 05 01          4 489 795,86    

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда  

903 05 01 0980000           4 489 795,86    

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 

903 05 01 0980000           4 489 795,86    

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 

903 05 01 0980200           4 489 795,86    

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов,  переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда и модернизации коммунальной инфраструктуры  за счет средств бюджетов 

903 05 01 0980200           4 489 795,86    

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках республиканский адресной программы "Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чувашской Республики" на 2013-2015 годы 

903 05 01 0980202           3 776 570,96    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государ-
ственного оборонного заказа 

903 05 01 0980202 411         3 776 570,96    

Районная адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Урмарского райо-
на Чувашской Республики»  

903 05 01 0980201                   751 529    

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-

ний), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

903 05 01 0980201 810                 751 529    

Районная целевая  программа "Переселению граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 
Урмарского района" 

903 05  01 0980202   -            38 304,10    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государ-
ственного оборонного заказа 

903 05 01 0980202 411 -            38 304,10    

Коммунальное хозяйство 903 05 02     -          20 573,08    

Целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры" 903 05 02 7270000   -            20 573,08    

Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района  903 05 02 7271400   -            20 573,08    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 7271400 244              41 577,68    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государ-
ственного оборонного заказа 

903 05 02 7271400 411 -            62 150,76    

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07            2 999 856,71    

Дошкольное образование 903 07 01          3 000 000,00    

Региональные целевые программы 903 07 01 5220000                3 000 000    

Республиканская целевая программа развития образования в Чувашской Республике на 2011-2020 годы 903 07 01 5225200                3 000 000    

Строительство дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района  903 07 01 5225255                3 000 000    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государ-
ственного оборонного заказа 

903 07 01 5225255                3 000 000    

Общее образование 903 07 02     -143,29 

Республиканская  целевая программа                    " Социальное развитие села в Чувашской Республике до 2013 года" 903 07 02 5226800   -                 143,29    

Строительство школы на 160 учащихся МОУ " Шихабыловская ООШ" им. Первого чемпиона Соколова В.С. В д. Шихабылово 
Урмарского района 

903 07 02 5226813   -                 143,29    

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государ-
ственного оборонного заказа 

903 07 02 5226813 411 -                 143,29    

КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ  903 08                    7 113,32    

Культура 903 08 01                  7 113,32    

Целевая программа "Развитие культуры" 903 08 01 7100000                  7 113,32    

Районная целевая программа "Культура Урмарского района на 2011 - 2020 годы" 903 08 01 7101400                  7 113,32    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 7101400 244                7 113,32    

Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06                                 -    

Межбюджетные трансферты 903 10 06 5210000                               -    

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств по переданным для осуществления 

государственным полномочиям 

903 10 06 5210200                               -    

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений 903 10 06 5210209                               -    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 10 06 5210209 121 -                 13 000    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 10 06 5210209 244                   13 000    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  903 11                  17 166,00    

Физическая культура и спорт 903 11 01                17 166,00    

Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта" 903 11 01 7140000                     17 166    

Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта 
в Урмарском районе Чувашской Республики  
на 2012 - 2020 годы" 

903 11 01 7141400                     17 166    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 11 01 7141400 244                   17 166    

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 930                                     -    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01                                   -    

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

930 01 03                                 -    

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 

930 01 03 0020000                               -    

Центральный аппарат 930 01 03 0020400                               -    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 930 01 03 0020400 242 -                 142,50    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 0020400 244                   142,50    

ОТДЕЛ ОБРОАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

974                  142 739,31    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  974 11                142 739,31    

Физическая культура и спорт 974 11 01              142 739,31    

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 974 11 01 4820000              142 739,31    

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 11 01 4829900              142 739,31    

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание госу-

дарственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

974 11 01 4829900 621            142 739,31    

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  992         -       122 586,27    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01       -       119 917,96    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового ( финансово- 992 01 06     -          28 317,96    



1(206)  9 января 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             5 
бюджетного) надзора 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления  

992 01 06 0020000   -            28 317,96    

Центральный аппарат 992 01 06 0020400   -            28 317,96    

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информацонно-коммуникационных технологий 992 01 06 0020400 242 -            17 782,87    

Прочие закупки товаров, работ и услуг для государсвтенных (муниципальных) нужд 992 01 06 0020400 244 -            10 535,09    

Резервные фонды 992 01 11     -               91 600    

Резервные фонды 992 01 11 0700000   -                 91 600    

Резервные фонды  местных администраций 992 01 11 0700500   -                 91 600    

Резервные средства 992 01 11 0700500 870 -                 91 600    

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 992 13       -            2 668,31    

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 992 13 01     -            2 668,31    

Процентные платежи по долговым обязательствам 992 13 01 0650000   -              2 668,31    

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 0650300   -              2 668,31    

Обслуживание муниципального долга 992 13 01 0650300 730 -              2 668,31    

ИТОГО                8 665 210,67    

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 3  к решению Урмарского районного Собрания  депутатов  от 25.12.2013 №244    

Изменения и дополнения вносимые в приложение 10 "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований районного бюджета Урмарского района на реализацию районных целевых программ на 2013 год" 

(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование  ЦСР Рз ПР ВР Сумма, увели-

чение, уменьше-

ние (-) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения" 5220000                                -    

  Районная целевая программа " Повышение безопасности дорожного движения в Урмарском районе на 2011-2020 годы" 5220621                                -    

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04                              -    

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09                            -    

  Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5220621 04 09 244          252 639,00    

  Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

5220621 04 09 411 -       252 639,00    

2. Районная адресная программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Урмарского района 

Чувашской Республики»  

0980201 05 01   751 529 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05     751 529 

  Жилищное хозяйство   05 01   751 529 

  Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), индиви-

дуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

0980201 05 01 810 751 529   

3. Районная целевая  программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда, расположенного на территории 

Урмарского района" 

0980202 05  01   -38 304,10 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05     -38 304,10 

  Жилищное хозяйство   05 01   -38 304,10 

  Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа 

0980202 05 01 411 -38 304,10 

4. Целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры" 7270000       -       20 573,08    

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО   05     -         20 573,08    

  Коммунальное хозяйство   05 02   -         20 573,08    

  Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2011-2020 г.г. 7271400       -         20 573,08    

  Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7271400 05 02 244            41 577,68    

  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного 
оборонного заказа 

7271400 05 02 411 -         62 150,76    

5. Целевая программа "Развитие культуры"  7100000                  7 113,32    

  Районная целевая программа "Культура Урмарского района на 2011-2020 года"  7101400                    7 113,32    

  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ    08                  7 113,32    

  Культура   08 01                7 113,32    

  Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7101400 08 01 244              7 113,32    

6. Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта" 7140000               17 166,00    

  Муниципальная целевая программа "Развитие физической культуры и спорта 

в Урмарском районе Чувашской Республики  
на 2012 - 2020 годы" 

7141400                  17 166,00    

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬУТРА И СПОРТ   11                17 166,00    

  Физическая культура и спорт   11 01              17 166,00    

  Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7141400 11 01 244            17 166,00    

              Всего               716 931,14    

 

 
 
 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №245 
25 декабря 2013 года                                     пос.Урмары 

 

О Прогнозном плане (программе) Приватизации муниципального 
имущества Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации госу-

дарственного и муниципального имущества", ст. 50 Устава Урмарского района Чувашской 
Республики 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Урмарского района на 2014 год. 
2. Юридическому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики обес-

печить в установленном законодательством порядке реализацию Прогнозного плана (про-
граммы) приватизации муниципального имущества на 2014 год. 

 
Глава Урмарского района – Председатель  

Урмарского районного Собрания депутатов                        М.А. Пуклаков  
 

 
 
 
Утвержден решением Урмарского районного Собрания 
депутатов  от 25.12.2013 года № 245 

 

Прогнозный план (Программа) 

приватизации муниципального имущества Урмарского района на 2014 год 

 
Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества Ур-

марского района Чувашской Республики. 

Раздел II. Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2014 

году. 

Раздел I. Основные цели и задачи приватизации муниципального 

имущества Урмарского района 

 
Основной целью Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального иму-

щества на 2014 год (далее именуется - Программа приватизации) является повышение эффек-
тивности управления и распоряжения муниципальной собственностью, обеспечение плано-
мерности приватизации. 

Программа приватизации обеспечит преимущественно решение следующих основных 
задач: 

- развитие структурных преобразований в экономике района; 

- отчуждение неиспользуемого или малоэффективно используемого муниципального 
имущества; 

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики района; 
- формирование доходов муниципального бюджета. 
Приватизация муниципального имущества позволит органам местного самоуправления 

Урмарского района оставить только то имущество, которое необходимо для обеспечения вы-
полнения функций и задач, возложенных на местные органы власти. 

 

Раздел II 

 Объекты муниципальной собственности, 

 подлежащие приватизации в 2014 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта, его местонахождение Срок прива-
тизации 

(квартал) 
 

Способ прива-

тизации 

1. 
20% акций ОАО «Пищекомбинат «Урмарский» 
Чувашская Республика, Урмарский район, пос. 
Урмары, ул. Энергетиков, д.2.  

в течение 
года 

аукцион 

 2. 20% акций ОАО «Урмарский механический 
завод» Чувашская Республика, Урмарский район, 

пос. Урмары, ул. промышленная, д.19.  

в течение 
года 

аукцион 



1(206)  9 января 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             6 
 3. Административное здание, 1968 года постройки, 

общей площадью 165,7 кв.м., назначение – нежи-
лое, 1 - этажный и земельный участок, общей 
площадью 5960 кв.м. с кадастровым номером 
21:19:270101:131, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, разрешенное использование: для 

обслуживания и содержания административного 
здания, расположенные по адресу: Чувашская 
Республика, Урмарский район, д. Новое Мурато-
во, ул. Ленина, д. 2. 

в течение 
года 

Без объявления 
цены 

  4. Нежилое здание, 1951 года постройки, общей 
площадью 80,4 кв.м. и земельный участок, кате-
гория земель: земли населенных пунктов, разре-

шенное использование: для обслуживания и со-
держания нежилого здания, общей площадью 
5482 кв.м. с кадастровым номером 
21:19:150201:64, расположенные по адресу: Чу-
вашская Республика, Урмарский район, с. Батее-
во, ул. Гоголя, д. 15. 

в течение 
года 

Без объявления 
цены 

  5. Муниципальное унитарное предприятие Урмар-
ского района «Бюро технической инвентариза-

ции», расположенное по адресу (местонахожде-
ние): 429400, Чувашская Республика, пос. Урма-
ры, ул. Ленина, д.12. 

в  течение 
года 

аукцион 

  6.  Муниципальное унитарное предприятие Урмар-
ского района «Комбинат бытового обслуживания 
населения», находящееся по адресу: 429400, Чу-
вашская Республика, пос. Урмары, ул. Ленина, 

д.12. 

в  течение 
года 

аукцион 

  7.  Одноэтажное здание из железобетонных плит – 
овощехранилище, общей площадью 1099,82 кв.м., 
1998 года постройки, этажность – 1, и земельный 
участок, категория земель: земли сельскохозяй-
ственного назначения, разрешенное использова-
ние: для обслуживания и содержания одноэтаж-
ного здания из железобетонных плит – овощехра-

нилище, c кадастровым номером 
21:19:070301:690, расположенные по адресу: Чу-
вашская Республика, Урмарский район, северная 
окраина села Челкасы. 

в течение 
года 

аукцион 

 

Первоначальная стоимость приватизируемого муниципального имущества Урмарско-

го района в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества" установлена на основании отчета об 
оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации об оценочной деятельности. 

2. Юридическому отделу администрации Урмарского района обеспечить в установ-
ленном законодательством порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на 2014 год. 
 

 
 
 
 
 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №246 
25 декабря 2013 года                                      пос.Урмары 

 

О структуре администрации Урмарского района 
  
В соответствии со ст. 32 Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 г. №19 «Об органи-

зации местного самоуправления в Чувашской Республике» и ст. 39 Устава Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 
1. Утвердить структуру администрации Урмарского района с 01 января 2014 года в новой 

редакции (прилагается). 
2. Признать утратившими силу решения  Урмарского районного Собрания депутатов от 

08 декабря  2011 года № 111 «О структуре администрации Урмарского района в новой редак-
ции» и от 09 августа 2012  года №141 «О внесении изменений в структуру».  

 

Глава  Урмарского района- Председатель  

Урмарского районного Собрания депутатов          М.А.Пуклаков 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



1(206)  9 января 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             7 
 
 
 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №247 
25 декабря 2013 года                                      пос.Урмары 

 
О  плане  работы Урмарского районного  Собрания депутатов на 2014 год 
 
 В соответствии с регламентом Урмарского районного Собрания депутатов от 

18.10.2010 г. №2 

Урмарское районное Собрание депутатов  

 РЕШИЛО: 
 Утвердить план работы Урмарского районного Собрания депутатов на 2014 год (при-
лагается). 
 
Глава Урмарского района –Председатель  
Урмарского районного Собрания  депутатов  М.А.Пуклаков 
 
 

                                                Утвержден: решением  Урмарского районного  Собрания от 25.12.2013  № 247 

         

       

ПЛАН 

работы  Урмарского районного Собрания депутатов на 2014 год 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

проведе-

ния  

Ответственные за про-

ведение 

I. Участие в подготовке и работе заседаний 
Урмарского районного Собрания депутатов 

в течение 
года 

Депутаты  Урмарского 
районного Собрания де-
путатов 

II. Изучение и внесение на рассмотрение засе-
даний  Урмарского районного Собрания 
депутатов вопросов: 

  

 1. Об итогах социально-экономического 
развития Урмарского района за 2013 год и 
задачах на 2014 год 

I квартал Отдел экономического 
развития, промышленно-
сти и торговли админи-
страции  Урмарского рай-

она  

 2. Об утверждении отчета об исполнении  
районного бюджета Урмарского района 
Чувашской Республики за 2013 год 

I квартал Финансовый отдел адми-
нистрации района 

 3. Отчет об исполнении бюджета за 1 
квартал, 1полугодие, 9 месяцев 2014 года  

ежеквар-
тально 

Финансовый отдел адми-
нистрации района 

 4. Отчет о работе МО МВД РФ «Урмар-

ский» за 2013 год  

I квартал МО МВД РФ 

«Урмарский» 

 5. Отчет о работе МО МВД РФ «Урмар-
ский» за 1 квартал, 1полугодие, 9 месяцев 
2014 года  

ежеквар-
тально 

МО МВД РФ 
«Урмарский» 

 6. О внесении изменений в решение Ур-
марского районного Собрания  депутатов от 
28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете 

Урмарского района Чувашской Республики 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 
2016 годов» 

в течение 
года 

Финансовый отдел адми-
нистрации района 

 7. О районном  бюджете Урмарского рай-
она на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017 годов. 

IV квар-
тал 

Финансовый отдел адми-
нистрации района 

 8. О Прогнозном плане (программе) При-
ватизации муниципального имущества Ур-
марского района Чувашской Республики на 
2015 год 

IV квар-
тал 

Юридическая служба 
администрации района 

 9. О внесении изменений в Устав Урмар-
ского района 

в течение 
года 

Юридическая служба 
администрации района 

 10. Другие вопросы  в течение 

года 

отделы администрации 

района 

III. Другие мероприятия   

 Подготовка проектов решений Урмарского 
районного Собрания депутатов 

в течение 
года  

Депутаты  Урмарского 
районного Собрания де-
путатов 

 Прием граждан по личным вопросам и  

встречи с избирателями. 

ежеме-

сячно 

Депутаты  Урмарского 

районного Собрания де-
путатов 

 

 
 
 

 
УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №248 
25 декабря 2013 года                                      пос.Урмары 

 

О состоянии здравоохранения в Урмарском районе 

 

Урмарское районное Собрание депутатов 
РЕШИЛО: 
Принять к сведению информацию Кириллова В.Н. – главного врача БУ «Урмарская 

ЦРБ» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашии (прилагается). 
 
 

Глава Урмарского района – Председатель  
Урмарского районного Собрания депутатов                                 М.А.Пуклаков 

 

 

 

 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №249 
25 декабря 2013 года                                      пос.Урмары 

 
О безвозмездной передаче муниципального недвижимого имущества 
из собственности муниципального образования - Урмарский район 
Чувашской Республики в собственность муниципального образования 
– Урмарское городское поселение Урмарского района Чувашской Рес-
публики 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об управлении 
и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Урмарского рай-
она, утвержденным Решением Урмарского районного Собрания депутатов от 29.06.2007 №181  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 
1. Осуществить безвозмездную передачу из собственности муниципального образования - 

Урмарский район Чувашской Республики в собственность муниципального образования - Ур-
марское городское поселение Урмарского района Чувашской Республики следующих объектов 

недвижимости: 
1.1. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 37,3 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.1, балансовой 
стоимостью 1059320 (один миллион пятьдесят девять тысяч триста двадцать) рублей 00 копе-
ек; 

1.2. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 32,7 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.2, балансовой 
стоимостью 928680 (девятьсот двадцать восемь тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копе-

ек; 
1.3. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 33,0 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.4, балансовой 
стоимостью 937200 (девятьсот тридцать семь тысяч двести) рублей 00 копеек; 

1.4. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 34,5 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.5, балансовой 
стоимостью 979800 (девятьсот семьдесят девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек; 

1.5 Квартира, назначение: жилое, общей площадью 37,4 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.6, балансовой 
стоимостью 1062160 (один миллион шестьдесят две тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек; 

1.6. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 32,7 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.7, балансовой 
стоимостью 928680 (девятьсот двадцать восемь тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 00 копе-
ек;  

1.7. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 32,9 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.9, балансовой 

стоимостью 934360 (девятьсот тридцать четыре тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек; 
1.8. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 37,3 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.11, балансовой 
стоимостью 1059320 (один миллион пятьдесят девять тысяч триста двадцать) рублей 00 копе-
ек; 

1.9. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 32,9 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.14, балансовой 
стоимостью 934360 (девятьсот тридцать четыре тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек; 

1.10. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 31,3 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.16, балансовой 
стоимостью 888920 (восемьсот восемьдесят восемь тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копе-
ек; 

1.11. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 31,0 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.17, балансовой 
стоимостью 880400 (восемьсот восемьдесят тысяч четыреста) рублей 00 копеек; 

1.12. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,8 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.18, балансовой 

стоимостью 874720 (восемьсот семьдесят четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек; 
1.13. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,9 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.19, балансовой 
стоимостью 877560 (восемьсот семьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек; 

1.14. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,5 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.20, балансовой 
стоимостью 866200 (восемьсот шестьдесят шесть тысяч двести) рублей; 

1.15. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,6 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.21, балансовой 
стоимостью 869040 (восемьсот шестьдесят девять тысяч сорок) рублей 00 копеек; 

1.16. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 31 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.22, балансовой 
стоимостью 880400 (восемьсот восемьдесят тысяч четыреста) рублей 00 копеек; 

1.17. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,7 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.23, балансовой 
стоимостью 871880 (восемьсот семьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят) рублей 00 копе-

ек; 
1.18. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 31,1 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.24, балансовой 
стоимостью 883240 (восемьсот восемьдесят три тысячи двести сорок) рублей 00 копеек; 

1.19. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,5 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.25, балансовой 
стоимостью 866200 (восемьсот шестьдесят шесть тысяч двести) рублей 00 копеек; 

1.20. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,6 кв. м., расположенная по адресу: 

Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.26, балансовой 
стоимостью 869040 (восемьсот шестьдесят девять тысяч сорок) рублей 00 копеек; 

1.21. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,8 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.27, балансовой 
стоимостью 874720 (восемьсот семьдесят четыре тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек; 

1.22. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,7 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.28, балансовой 
стоимостью 871880 (восемьсот семьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят) рублей 00 копе-
ек; 

1.23. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,7 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.29, балансовой 
стоимостью 871880 (восемьсот семьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят) рублей 00 копе-
ек; 

1.24. Квартира, назначение: жилое, общей площадью 30,5 кв. м., расположенная по адресу: 
Чувашская Республика, Урмарский район, пгт. Урмары, ул. Крупской, д.44, кв.30, балансовой 
стоимостью 866200 (восемьсот шестьдесят шесть тысяч двести) рублей; 

2. Администрации Урмарского района в установленном порядке обеспечить передачу му-

ниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с актами 



1(206)  9 января 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             8 
приема-передачи. 
 
Глава Урмарского района –Председатель  
Урмарского районного Собрания депутатов    М.А.Пуклаков 
 

 

 
 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №250 
25 декабря 2013 года                                      пос.Урмары 

 

О приобретении в муниципальную собственность Урмарского района  
Чувашской Республики здания газовой котельной 

 
 

Руководствуясь ст.35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.24 Устава 
Урмарского района Чувашской Республики 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 
Разрешить администрации Урмарского района приобрести в муниципальную соб-

ственность Урмарского района Чувашской Республики здания газовой котельной общей пло-
щадью 204,5 кв.м. инв.№ 179, лит.А, кадастровый (или условный ) номер 21:19:000000:3904, 
расположенной по адресу: 

Чувашская Республика - Чувашия, Урмарский район, Арабосинское сельское поселе-
ние, д.Арабоси. 

 
Глава Урмарского района –Председатель 

 Урмарского районного Собрания депутатов                                   М.А.Пуклаков 
 

 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №251 
25 декабря 2013 года                                     пос.Урмары 

 

Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежа-
щего пообъектному  учету  в реестре муниципального имущества Ур-
марского района Чувашской Республики  

 
 

В соответствии с ч. 5 ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Мини-
стерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 N 424 "Об утвержде-
нии Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имуще-
ства", 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 
1. Установить, что пообъектному учету в реестре муниципального имущества Урмар-

ского района Чувашской Республики подлежит движимое имущество, первоначальная стои-
мость которого равна или превышает 100000 (сто тысяч) рублей. Данное ограничение не рас-
пространяется на акции акционерных обществ, особо ценное движимое имущество, закреп-
ленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями, транспортные сред-
ства и движимое имущество, входящее в состав муниципальной казны Урмарского района. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

Глава Урмарского района – Председатель  

Урмарского районного Собрания депутатов   М.А.Пуклаков  
 

 
 
 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №252 
25 декабря 2013 года                                      пос.Урмары 

 

Об уполномоченном органе на осуществление контроля в сфере закупок 
 
 

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» во исполнение контрольных функций в сфере закупок  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 
            1.Определить администрацию Урмарского района уполномоченным органом на 
осуществление контроля в сфере закупок для муниципальных нужд Урмарского района. 
            2. Признать утратившими силу решения Урмарского районного Собрания депу-

татов от 22.12.2005 г. №43 «Об утверждении Правил формирования заказов на поставки това-
ров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Урмарского района»  и от 

30.09.2010 г. №433 «О внесении изменений и дополнений в решение  Урмарского районного 
Собрания депутатов от 22.12.2005 г. №43 «Об утверждении Правил формирования заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Урмарского 
района».  

3.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 г. 
 
 

Глава Урмарского района Председатель 
 Урмарского районного Собрания депутатов                                                     М.А.Пуклаков     

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=6E21E5855A51C5BC355A29D31463ABF4A0EA782713DF4CF53D016EB74633E227AFDC1707000Da3K
consultantplus://offline/ref=6E21E5855A51C5BC355A29D31463ABF4A0ED7F2715DC4CF53D016EB74603a3K

